



Vanhassa Kurimossa on kaksi isoa asuinrakennusta, joita pidetään ainutlaatuisina kirvesmiestaidon näytteinä. Myös tilan yli kaksisataavuotinen historia on harvinaisen rikas ja monipuolinen.

Kunta selvittää vielä vanhan Kurimon kohtaloa

Ämmänsaari
Irene Vainio

Suomussalmen kunnanhallitus jätti maanantain kokouksessaan vanhan Kurimon myyntiä koskevan asian pöydälle lisäselvityksiä varten. Tekninen lautakunta on esittänyt, että pian satavuotias Kurimo pannaan myytävien listalle samanaikaisesti eräiden muiden kunnan kiinteistöjen kanssa.

Kunnanhallitus päätti, että vanhan Kurimon kohtaloa pohditaan uudelleen 13.6. pidettävässä kokouksessa.

Teknisen lautakunnan tarjoomalla listalla ovat Kurimon lisäksi Ämmänsaaren Lomakylä, joka on ollut myytävänä aiemminkin sekä Haapovaaran ja Myllylahden koulut samoin kuin turkistarhaajia varten rakennettu rehusekoittamo.

Teknisen lautakunnan esitys Kurimon myymisestä on herättänyt Suomussalmella uudelleen henkiin hankkeen seuran perustamisesta Kurimon pelastamiseksi. Vanha Kurimo Seura on tarkoitus perustaa keski- viikkona Ämmänsaarella klo 16 alkavassa kokouksessa.

Tavoitteena on saada Kurimo kunnostetuksi niin hyvin, että siitä voidaan muodostaa Suomussalmen pitäjätalo erilaisine toimintoineen ja tapahtumi- neen. Sellaisena vanhan Kurimon uskotaan kiinnostavan myös turistikohteena.

Vanha Kurimo on ollut al-

kuun maatilana ja myöhemmin myös kunnalliskotina. Noin viiden kilometrin päässä Ämmänsaaren keskustasta, nykyisen hoitokodiksi muutetun kunnan vanhainkodin kanssa samalla vaaralla sijaitsevan vanhan Kurimon pihapiirissä on edelleen pystyssä kaksi pää- rakennusta sekä navetta ja muita talousrakennuksia.

Kunta osti Kurimon tilan 1920-luvulla rakennuksineen kunnalliskodiksi, jona se toimi- kin siihen saakka, kun nykyinen vanhainkoti 1956 valmis- tui. Tilalla toiminut kunnan mallimaatila lopetti toimintansa 1960-luvun lopulla.

Vanhan Kurimon pihapiirin rakennuksia pidetään arvok- kaina erityisesti sen vuoksi, että ne liittyvät kiinteästi ja merkittävällä tavalla Suomus- salmen historiaan, mutta muse- oviraston asiantuntijan mu- kaan rakennukset ovat myös aikakautensa kirvestaidon näytteinä ainutlaatuiset. Nykyi- nen päärakennus on iältään lähes satavuotias.

Suomussalmen kunnan mu- seosuunnitelmassa vuodelta 1982 on perusteellinen kuvaus vanhan Kurimon vaiheista. Tuolloin kunnan kulttuurilau- takunta kaavaili Kurimon muuttamista kunnan talomuse- oksi, jossa olisi myös tutkija- museonhoitajan työtilat.

Viime vuosikymmenet Kuri- mon rakennukset ovat olleet kunnan varastotiloina.